АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«03» ноября 2020 г. № 403 -о/д

Невинномысск

Об утверждении квоты победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 17 марта
2015 года № 249 и от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении изменений в
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) на территории
города Невинномысска в 2020/21 учебном году не более 40% от общего числа
участников муниципального этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету; квоту победителей муниципального этапа
Олимпиады не более 8% от общего числа участников муниципального этапа по
каждому общеобразовательному предмету;

2. При этом:
победителем и призером муниципального этапа Олимпиады считать

участника муниципального этапа Олимпиады, набравшего наибольшее
количество баллов, при условии, что он составляют 50% от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;

3. Отделу общего образования (Колобовой С. А.) ознакомить
руководителей общеобразовательных организаций с данным приказом
05.11.2020 года;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Тулиеву Е.И., начальника отдела общего и дополнительного образования
управления образования администрации города Невинномысска.

Заместитель начальника управления образования
администрации города Невинномысска М.Ю. Демченко